БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ Б0Р9

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ

Б9Р0 КАЛАЬЫНЫН

3-С9 урта  дейем белем биреу

МЭКТЭБЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ дейем БЕЛЕМ БИРЕУ

УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

(МБДББУ УДББМ №3 Б 0 Р 0

КАЛАЬы)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №3 ПОРОДА БИРОКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БИРСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБОУСОШМЗг.Бнрска)

Б О И О Р О К П Р И К А З

«15» январь 20 16 г. № 3-К «15» января 20 16 г.

О назначении ответственных
за обработку персональных данных

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О
персональных данных» в МБОУ СОШ №3 г. Бирска

1. Ответственным за осуществление мероприятий по защите персональных
данных работников школы, обучающихся и их родителей (законных
представителей) возлагаю на себя.

2. Назначить ответственных за обработку персональных данных в
информационных системах персональных данных (приложение № 1)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

ПРИКАЗЫВАЮ

Г

Директор Р.Г. Мусаев

Приложение № 1

к приказу № 3-К от « 15 » января 2016 г.

Список сотрудников,
ответственных за обработку персональных данных в

информационных системах персональных данных сотрудников и обучающихся
МБОУ СОШ №3 г. Бирска

ФИО, должность
Персональные данные Документы

Мусаев Рауф Гамет
ОГЛЫ

директор школы

персональные данные работников, обучающихся и их родителей
(законных представителей) МБОУ СОШ №3 г. Бирска

Александрова Ольга
Вячеславовна

делопроизводитель

персональные данные
работников,

обучающихся и их родителей
(законных представителей) ОУ

•  личные дела учащихся;
•  личные дела работников

школы;
•  карточка унифицированной

формы Т-2;
•  трудовые книжки;
• медицинские книжки;
•  приказы по личному составу

сотрудников;
•  трудовые договоры;
•  электронная база данных по

работникам ОУ ;

•  электронная база данных по
учащимся ОУ ;

•  личные дела учащихся;
•  личные дела работников

школы;
•  трудовые договора;
•  материалы служебных

расследований;
•  приказы по личному составу

работников и обучающихся
школы;

•  сведения о состоянии здоровья
обучающихся;

Жеребцова Марина
Викторовна

гл. бухгалтер

персональные данные
работников

• тарификационные данные

Лобастова Людмила
Г еннадьевна,

заместитель директора
по УВР

персональные данные
работников, обучающихся и

их родителей (законных
представителей) ОУ

• классные журналы;
• статистические отчеты;
• официальный сайт ОУ;
• электронная база данных по

работникам школы;

• электронная база данных по
учащимся школы;

• база данных ГИА и ЕГЭ;
• организация процедур итоговой

аттестации (ЕГЭ, ГИА);
• сайт школы;
• Единая образовательная сеть

Дневник.ру; электронный
журнал

• сведения ПМПК;
• база данных одарённых детей;
• тетрадь учёта больничных

листов;
• статистическая отчетность;
• сведения о состоянии здоровья

обучающихся и работников
школы.

Матюхина Эльза
Ахматфаизовна,

заместитель директора
по ВР

персональные данные
работников, обучающихся и

их родителей (законных
представителей) ОУ

• статистическая отчетность;
• сведения о состоянии здоровья

обучающихся
• сайт школы;
• база данных одарённых детей;
• электронная база данных по

учащимся школы;
• электронная база данных по

работникам школы;

Хузиахметова Любовь
Анатольевна

учитель, ответственная
за информатизацию

персональные данные
работников, обучающихся и

их родителей (законных
представителей) ОУ, будущих

первоклассников и их
родителей (законных

представителей)

• электронная база данных по
работникам школы;

• электронная база данных по
учащимся школы;

• сайт школы;

Бурикова Ольга
Васильевна,

ответственный за
ведение учёта детей и

подростков РБ,
нуждающихся и

пользующихся услугами
в сфере оздоровления

персональные данные
работников, обучающихся и

их родителей (законных
представителей) ОУ,

Мухачёва Наталья
Юрьевна,

начальник лагеря
дневного пребывания

персональные данные
работников, обучающихся

• электронная база данных по
работникам школы;

• электронная база данных по
отдыхающим - учащимся
школы;

Исаева Ольга
Александровна

руководитель МО
учителей начальных

классов

персональные данные
учителей 1 -4 классов,

обучающихся ОУ

• документы по работе
методического объединения ОУ

Гуменяк Эльза
Азатовна, руководитель

МО учителей
естественно­

математического цикла

персональные данные
учителей-предметников,

работающих в 5-11 классах,
обучающихся ОУ

• документы по работе
методического объединения
ШМОУ

Соколова Ирина
Петровна, руководитель

ШМО учителей
прикладных предметов

персональные данные
учителей-предметников,

обучающихся ОУ

• документы по работе
методического объединения
ШМОУ

Александрова Ирина
Феликсовна

руководитель ШМО
учителей гуманитарного

цикла,

персональные данные
учителей-предметников,

обучающихся ОУ

• документы по работе
методического объединения
ШМОУ

Классные руководители
1-11 классов:

Александрова И.Ф.
Алябушева С.С.
Бурикова О.В..

Валикарамова Н.Х.
Вахрушева J1.JT.

Галяутдинова Э.Р.
Гулящева С.Б.
Гуменяк Э.А.
Дивеева Т.Т.
Дикова Л.В.

Зайнашева С.А.
Золотухина С.А.

Исаева О.А.
Курбанова С.А.
Мухачёва Н.Ю.

Рспаева Н.А.
Самойлова Т.С.
Соболева Л.Н.
Соколова И.П.
.Чуклина А. А.

Шамсутдинова Г.Ф.

персональные данные
обучающихся 1 -  11кл. и их

родителей (законных
представителей) ОУ

• личные дела учащихся;
• классные журналы;
• социальный паспорт класса.
• паспортные и анкетные данные

обучающихся школы и их
родителей (законных
представителей).

• Единая образовательная сеть;
• сайт школы
• Электронный журнал

Учителя-предметники
персональные данные

обучающихся и их родителей
(законных представителей) ОУ

• классные журналы;
• Единая образовательная сеть
• сайт школы

Золотухина Светлана
Альбертовна,

педагог- психолог

персональные данные
обучающихся и их родителей

(законных представителей) ОУ

• личные дела обучающихся;

• результаты заседаний
(протоколы) ПМПК

Александрова Ольга
Вячеславовна,
председатель

профсоюзного комитета

персональные данные
работников ОУ

• личные дела работников
школы;

• трудовые книжки
• протоколы профсоюзных

собраний